



Rapport financier semestriel 2012



L'électronique médicale nouvelle génération



Résultats semestriels 2012

Paris, le 31 octobre 2012

VISIOMED GROUP, leader français de l'électronique médicale nouvelle génération, publie ses résultats du 1^{er} semestre de l'exercice 2012.

En marge de cette annonce, Eric Sebban, Président-Directeur Général et fondateur de Visiomed Group, déclare : « Au cours de ce 1^{er} semestre, Visiomed Group a une nouvelle fois prouvé sa capacité à croître par sa politique d'innovation permanente malgré une conjoncture très défavorable. Le Groupe a d'ores et déjà préparé le lancement prochain de nouveaux produits afin d'assurer la croissance des années à venir. L'objectif principal du Groupe reste de poursuivre sa dynamique commerciale soutenue qui doit permettre une meilleure absorption des coûts pour atteindre l'équilibre. »

Compte de résultats : plus de 350 k€ de coûts non récurrents

En k€ Normes françaises – Données non auditées	S1 2011	S1 2012
Chiffre d'affaires	5 893	7 236
Marge brute	3 594	3 631
Résultat d'exploitation	-891	-1 390
Résultat courant avant impôt	-942	-1 490
Résultat net, part du Groupe	-1 104	-1 646

Le chiffre d'affaires du 1^{er} semestre 2012 s'élève à 7 236 k€, en croissance de +23% par rapport à la même période de l'exercice 2011. Cette forte progression est notamment due à la montée en puissance des ventes d'Ethylo**Flash** et des produits de la gamme de puériculture VISIOMED BABY. La croissance aurait été encore plus forte sans les difficultés d'approvisionnement en éthylotests que connaît tout le secteur.

La marge brute du 1^{er} semestre 2012 est équivalente à celle du 1^{er} semestre 2011, à 3 631 k€, en raison de l'évolution du mix produit entre les deux exercices.



Les efforts commerciaux mis en œuvre pour soutenir la croissance par l'arrivée de ces nouveaux produits et le développement de nouveaux canaux de distribution ont pesé à court terme sur la rentabilité. Le résultat d'exploitation s'élève ainsi à -1 390 k€ contre -891 k€ l'année précédente. Cette contraction passagère est principalement due à :

- l'augmentation ponctuelle des coûts marketing (+250 k€) venus accompagner la vente des nouveaux produits ;
- l'augmentation des coûts de structure liés à la cotation de Visiomed Group depuis juillet 2011 ;
- l'évolution des frais de personnel par le renforcement des équipes, des charges exceptionnelles liées à l'évolution des effectifs (+100 k€) et la rémunération de la force de vente partiellement indexée au chiffre d'affaires.

Au total, ce sont 350 k€ de coûts non récurrents (marketing et frais de personnel) qui impactent le 1^{er} semestre et seront absents des comptes du 2nd semestre 2012.

Le résultat net semestriel ressort à -1 646 k€. Il intègre 100 k€ de frais financiers et 151 k€ d'amortissement linéaire des écarts d'acquisition (en application des normes comptables françaises).

Structure financière toujours solide malgré la saisonnalité

Au 30 juin 2012, malgré une saisonnalité historiquement moins favorable au 1^{er} semestre (constitution des stocks en vue des ventes de fin d'année), Visiomed Group dispose toujours d'une trésorerie brute de 1 380 k€ et d'une trésorerie nette de toutes dettes financières positive à hauteur de 90 k€.

En outre, la société disposait également au 30 juin 2012 de 1 588 k€ de capacités de financement à court terme (lignes d'affacturage et découverts) autorisées et non utilisées.

Les fonds propres du Groupe s'élèvent à 6 772 k€.

Perspectives 2012 : accélération de la croissance et amélioration des résultats

Le carnet de commande, principalement composé d'éthylotests, s'élève à 4 500 k€ à fin septembre et devrait être livré progressivement avant la fin de l'année. Le Groupe travaille à la réduction des délais d'approvisionnement et se félicite par ailleurs de la décision du Gouvernement français de reporter au 1^{er} mars 2013 la date à partir de laquelle le défaut d'éthylotests dans les voitures sera pénalisé. Cette mesure permettra au Groupe de poursuivre les livraisons de primo-équipement l'année prochaine.

Dans le même temps, Visiomed Group continue son référencement dans l'univers de la puériculture à travers sa gamme VISIOMED BABY. Début octobre, le Groupe a signé un accord de collaboration avec le groupe CDM (Centrale des Multiples), leader de la vente en ligne de produits de puériculture avec le site Allobebe.fr. Cet accord permettra à Visiomed Group de se positionner sur Internet avec la distribution de l'ensemble de sa gamme (38 références sur 6 segments de marché - Santé, hygiène, protection, nutrition, etc.), et de renforcer le réseau de distributeurs partenaires qui compte déjà 358 points de vente dans les grandes surfaces spécialisées dans la puériculture (dont Autour de Bébé, Bébé 9, Bébé Cash, Le monde de bébé, New Baby, Orchestra, Sauvel).

Enfin, Visiomed Group engage un programme visant à réduire ses frais généraux et ses coûts administratifs. Le Groupe va notamment rationaliser ses implantations et ainsi baisser ses niveaux de loyers.



Dans ce contexte, Visiomed Group devrait maintenir un rythme soutenu de croissance de ses ventes au 2nd semestre 2012 grâce à un très fort volume de ventes anticipé sur les mois de novembre et décembre. Cette dynamique commerciale, associée au contrôle renforcé des coûts, devrait permettre au Groupe de tenir son objectif d'atteindre, avant la fin de l'année, le seuil mensuel de rentabilité.

À propos de VISIOMED GROUP

Fondé en 2007, VISIOMED GROUP est un leader français de l'électronique médicale nouvelle génération. Le laboratoire développe et commercialise des produits de santé innovants dans les domaines porteurs de l'autodiagnostic à usage médical et du bien-être. VISIOMED est notamment l'inventeur du ThermoFlash[®], 1^{er} thermomètre médical à infrarouge sans contact.

Les produits VISIOMED intègrent innovation, technologie et design pour apporter des solutions de prévention et de traitement non médicamenteuses centrées sur la simplicité, le confort et le bien-être des utilisateurs.

Basé à Paris, VISIOMED GROUP s'appuie sur une équipe de 82 collaborateurs intégrant des forces de ventes dédiées à la commercialisation en pharmacie (OTC), auprès des professionnels de santé (hôpitaux, cliniques, maisons de retraite) et, depuis fin 2010, dans la Grande Distribution. En 2011, le Groupe a réalisé un chiffre d'affaires de 12,5 M€. VISIOMED GROUP est qualifié « Entreprise Innovante » par OSEO innovation.

Plus d'informations sur www.visiomed-lab.com.



Contacts

VISIOMED GROUP

Eric Sebban PDG
bourse@visiomed-lab.com 01 40 67 06 50

ACTUS finance & communication

Jérôme Fabreguettes-Leib / Relations Investisseurs
Chloé Van den Bussche
visiomed@actus.fr 01 53 67 36 36

Alexandra Prisa Relations Presse
aprisa@actus.fr 01 53 67 35 79

Banque Delubac & Cie

Jean-Jacques Vaxelaire Listing Sponsor
jean-jacques.vaxelaire@delubac.fr 01 44 95 81 07

Mickael Hazout
mickael.hazout@delubac.fr 01 44 95 81 07



GROUPE VISIONMED

Société anonyme au capital de 10 417 448 euros

Siège social : 21 Avenue Victor Hugo – 75116 Paris

**Comptes semestriels consolidés
au 30 juin 2012**

SOMMAIRE

	Page
1 - COMPTES SEMESTRIELS CONSOLIDES AU 30 JUIN 2012	1
• Bilan	1
• Compte de résultat	3
• Tableau des flux de trésorerie	5
2 - ANNEXE	6
I. Evénements majeurs intervenus au cours de la période	6
II. Principes comptables généraux et présentation des comptes	6
III. Informations complémentaires sur le bilan	10
IV. Informations complémentaires sur le compte de résultat	14
V. Autres informations	16

*

* *

**1 - COMPTES SEMESTRIELS CONSOLIDES
ARRETES AU 30/06/2012**

BILAN ACTIF

Montants exprimés en €	Brut	Amortissements et provisions	Net	Net
<u>ACTIF IMMOBILISE</u>				
<u>Immobilisations incorporelles</u>				
Capital non appelé				
Frais d'établissement				
Ecart d'acquisition	1 505 930	752 965	752 965	903 558
Fonds commercial			0	0
Frais de recherche et développement				
Concessions, brevets, marques et droits similaires	4 029 707	21 955	4 007 752	3 985 239
Autres immobilisations incorporelles	769 542	93 584	675 958	677 902
<u>Immobilisations corporelles</u>				
Terrains et constructions				
Installations technique, matériel industriel	928 362	498 232	430 130	453 770
Autres immobilisations corporelles	361 430	198 162	163 269	167 011
<u>Immobilisations financières</u>				
Titres de participation	12 900	0	12 900	12 900
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	99 374	0	99 374	98 646
<u>TOTAL (1)</u>	7 707 245	1 564 897	6 142 348	6 299 026
<u>ACTIF CIRCULANT</u>				
<u>Stocks et en-cours</u>				
Matières premières et approvisionnements	7 521	0	7 521	17 933
En - cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises	3 339 541	303 004	3 036 537	3 267 663
<u>Créances</u>				
Avances versées sur commandes en cours	60 930	0	60 930	245 969
Clients et comptes rattachés	1 508 193	21 825	1 486 368	1 126 097
Impôts différés actif	3 530	0	3 530	9 601
Autres créances	923 135	0	923 135	1 089 371
Valeurs mobilières de placement	826 556	0	826 556	818 326
Disponibilités	553 303	0	553 303	2 418 339
Comptes de régularisation actif	452 080	0	452 080	134 772
<u>TOTAL (2)</u>	7 674 789	324 829	7 349 960	9 128 071
<u>TOTAL ACTIF (1)+(2)</u>	15 382 034	1 889 726	13 492 308	15 427 097

BILAN PASSIF

Montants exprimés en €	30/06/2012 Net	31/12/2011 Net
<u>CAPITAUX PROPRES</u>		
Capital social	10 417 448	10 417 448
Réserves consolidées	-1 998 618	304 278
Résultat consolidé	-1 646 359	-2 302 896
TOTAL CAPITAUX PROPRES (1)	6 772 471	8 418 830
<u>RESERVES DES MINORITAIRES</u>		
Réserves des minoritaires	0	0
TOTAL RESERVES DES MINORITAIRES (2)	0	0
<u>PROVISIONS</u>		
Impôts différés passifs	0	
Ecart d'acquisition négatif	1 682	2 018
Provisions pour risques	113 592	48 000
Provisions pour charges	0	0
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (3)	115 274	50 018
<u>DETTES</u>		
Dettes financières		
Emprunts obligataires convertibles	764 970	779 968
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	524 897	644 919
Emprunts et dettes financières diverses	0	0
Dettes d'exploitation		
Avances reçues sur commandes en cours	0	82
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2 982 063	3 431 847
Dettes fiscales et sociales	1 783 347	1 762 559
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	0	0
Autres dettes	549 286	338 874
Comptes de régularisation passif	0	0
TOTAL DETTES (4)	6 604 563	6 958 249
TOTAL PASSIF (1)+(2)+(3)+(4)	13 492 308	15 427 097

COMPTE DE RESULTAT 1^{ère} partie

COMPTE DE RESULTAT 1 ERE PARTIE		
Montants exprimés en €	30/06/2012	31/12/2011
	Net	Net
Ventes de marchandises	7 048 145	11 997 085
Production vendue de biens et services	187 852	551 190
CHIFFRE D'AFFAIRES NET	7 235 998	12 548 275
Subventions d'exploitation	0	0
Reprises d'amortissements, provisions et transferts de charges	63 559	17 189
Autres produits	1 051	618
PRODUITS D'EXPLOITATION	7 300 608	12 566 082
Achats de marchandises	3 333 211	6 681 689
Variations de stocks	192 308	-1 678 068
Achats de matières premières et approvisionnements	68 916	77 351
Variations de stocks	10 412	-17 933
Autres achats et charges externes	2 061 027	3 813 528
Impôts et taxes	93 141	188 840
Salaires et traitements	1 836 225	3 338 054
Charges sociales	784 935	1 426 929
Dotations aux amortissements	143 326	264 118
Dotations aux provisions sur actifs circulants	101 119	222 053
Dotations aux provisions pour risques et charges	65 592	48 000
Autres charges	80	4 002
CHARGES D'EXPLOITATION	8 690 291	14 368 563
RESULTAT D'EXPLOITATION	-1 389 683	-1 802 481
Produits financiers	28 785	48 877
Charges financières	129 224	214 557
RESULTAT FINANCIER	-100 439	-165 680
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	-1 490 122	-1 968 161

COMPTE DE RESULTAT 2^{ème} partie

COMPTE DE RESULTAT 2 EME PARTIE		
Montants exprimés en €	30/06/2012	31/12/2011
	Net	Net
Produits exceptionnels	3 782	13 044
Charges exceptionnelles	3 355	48 856
RESULTAT EXCEPTIONNEL	427	-35 812
Impôts sur les bénéfices	0	0
Impôts différés	6 071	-2 263
Dotations aux amortissements des écarts d'acquisitions	150 593	301 186
TOTAL DES PRODUITS	7 333 175	12 628 003
TOTAL DES CHARGES	8 979 534	14 930 899
RESULTAT NET DES ACTIVITES	-1 646 359	-2 302 896
RESULTAT CONSOLIDE (PART GROUPE)	-1 646 359	-2 302 896
RESULTAT DES MINORITAIRES	0	0
RESULTAT PAR ACTION PART DU GROUPE	-0,63	-1,10

TABLEAU DE FLUX DE TRESORERIE		
R 99-02	30/06/2012	31/12/2011
<i>OPERATIONS D'EXPLOITATION</i>		
Résultat net consolidé	-1 646 359	-2 302 903
Variation des impôts différés	6 071	-2 263
Dotations aux amortissements et provisions	359 511	613 305
Reprises des amortissements et provisions	-336	-672
- (+) values de cession des immobilisations	150	0
CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT (1)	-1 280 963	-1 692 533
Variation des ICNE	-14 998	-29 999
Variation nette d'exploitation	13 879	-2 496 117
Variation de stock	241 538	-1 503 442
Variation des créances d'exploitation	-9 000	1 180 059
Variation des dettes d'exploitation	-218 659	-2 172 734
Variation nette hors exploitation	-317 308	305
Variation des créances hors exploitation		
Variation des dettes hors exploitation		
Comptes de liaison		
Variation de périmètre		
Charges et produits constatées d'avance	-317 308	305
Pertes & gains de change		
VARIATION DU BESOIN EN FONDS DE ROULEMENT (2)	-318 426	-2 525 811
Flux net de trésorerie généré par l'activité (3) =(1)+(2)	-1 599 389	-4 218 344
<i>OPERATIONS D'INVESTISSEMENT</i>		
Décassements / acquisitions immobilisations incorporelles	-45 778	-145 951
Décassements / acquisitions immobilisations corporelles	-93 889	-180 562
Encaissements / cessions immobilisations incorporelles		
Encaissements / cessions immobilisations corporelles	3 000	
Décassements / acquisitions immobilisations financières	-728	-13 166
Encaissements / cessions immobilisations financières		
Trésorerie nette / acquisitions & cessions de filiales		
Flux net de trésorerie lié aux opérations d'investissement (4)	-137 395	-339 679
<i>OPERATIONS DE FINANCEMENT</i>		
Augmentation de capital ou apport	0	7 044 623
Dividendes versés aux actionnaires de la mère		
Dividendes versés aux minoritaires		
Variation des autres fonds propres		
Encaissements provenant d'emprunt		
Remboursements d'emprunts	0	-749 968
Flux net de trésorerie lié aux opérations financement (5)	0	6 294 655
VARIATION DE TRESORERIE (3)+(4)+(5)	-1 736 784	1 736 632
TRESORERIE A L'OUVERTURE	2 591 746	855 116
TRESORERIE A LA CLOTURE	854 963	2 591 746

2 - ANNEXE

**I. EVENEMENTS MAJEURS INTERVENUS AU COURS DU PREMIER SEMESTRE
- PERIMETRE - METHODES DE CONSOLIDATION****1. Chiffres clés**

Le chiffre d'affaires du 1^{er} semestre s'élève à 7,2 M€, en croissance forte de +23% par rapport à la même période de 2011. Cette croissance a été portée en particulier par la montée en puissance des ventes dans la Puériculture, par le début des ventes d'éthylotests et la forte croissance de l'export au 1^{er} semestre 2012.

L'arrivée de la Responsable du département International va permettre de confirmer cette amélioration au second semestre.

La marge brute du 1^{er} semestre atteint 51% contre 61% au 1^{er} semestre 2011 du fait du démarrage des ventes d'éthylotests, qui génère une marge plus faible que le catalogue du Groupe. L'effectif est passé de 79 collaborateurs au 31 décembre 2011 à 80 au 30 juin 2012. Au final, le résultat d'exploitation du 1^{er} semestre 2012 s'élève à -1,4 M€ contre -0,9 M€ sur la même période de l'exercice précédent.

Le résultat net semestriel est de -1,6 M€ contre -1,1 M€ au 30 juin 2011.

2. Périmètre, méthodes et critères de consolidation

Les états financiers semestriels consolidés établis au 30 juin 2012 regroupent par intégration globale l'ensemble des filiales du groupe.

Toutes les sociétés sont consolidées sur la base de situations semestrielles arrêtées au 30 juin 2012. Ces situations n'ont pas été auditées.

La liste des sociétés consolidées est fournie ci-après.

II. PRINCIPES COMPTABLES GENERAUX ET PRESENTATION DES COMPTES

Visiomed Group SA est une société de droit français.

Les états financiers semestriels consolidés au 30 juin 2012 reflètent la situation comptable de Visiomed Group SA et de ses filiales. Ils sont présentés en euros.

Les comptes semestriels consolidés au 30 juin 2012 sont établis conformément aux principes comptables décrits dans cette annexe et appliqués de façon constante.

Ces principes respectent les dispositions légales et réglementaires du règlement CRC n° 99-02 homologué par arrêté du 22 juin 1999.

Les méthodes d'évaluation et de présentation étant homogènes au sein du groupe, il n'a pas été pratiqué de retraitements sur les comptes sociaux des filiales.

Les sociétés du groupe appliquent les règlements CRC n° 2002-10, relatif à l'amortissement et la dépréciation des actifs, et n° 2004-06, relatif à la définition, comptabilisation et évaluation des actifs.

1. Ecarts d'acquisition

Les écarts d'acquisition, provenant de la différence entre le prix d'acquisition des titres des sociétés consolidées et la quote-part de situation nette acquise, n'ont pas été affectés. Ils sont comptabilisés en immobilisations incorporelles. Ils ont été calculés sur la base des états financiers des filiales incluses dans le périmètre de consolidation, au 1^{er} janvier 2010.

Ces écarts d'acquisition sont amortis sur cinq ans suivant le mode linéaire.

Concernant de la filiale In pharma, acquise en mars 2010, l'écart d'acquisition a été calculé sur la base de la situation nette au 1^{er} janvier 2010. Il est ressorti pour un montant négatif de 3.362 €. Cet écart a donc été comptabilisé en « Provisions pour risques et charges ». Il est repris en produits exceptionnels par cinquième, chaque année.

2. Impôts différés

Les impôts différés sont constatés au taux de 33,33%, selon la méthode du report variable :

- sur les décalages temporaires apparaissant entre les résultats comptables et les résultats fiscaux ;
- sur les retraitements de consolidation ;
- sur des éventuels déficits fiscaux dans la mesure où les bénéfices imposables futurs seront suffisants pour assurer leur utilisation.

Les impôts différés actifs et passifs sont compensés lorsqu'ils concernent une même entité fiscale.

3. Immobilisations incorporelles et corporelles

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escompte de règlement de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner, selon l'utilisation prévue. Tous ces coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

L'amortissement est calculé afin de prendre en compte la dépréciation économique, selon les modes et durées suivantes :

• Logiciels	L	1 à 3 ans
• Installations techniques	L	5 ans
• Matériel et outillage	L	5 ans
• Agencements et installations générales	L	5 ans
• Matériel de bureau et informatique	L	5 ans
• Mobilier	L	5 ans

Lorsque des événements ou modifications d'environnement de marché indique un risque de perte de valeur des immobilisations incorporelles et corporelles, celles-ci font l'objet d'une revue détaillée afin de déterminer si leur valeur nette comptable est bien inférieure à leur valeur recouvrable. La valeur recouvrable est définie comme la plus élevée de la juste valeur (diminuée du coût de cession) et de la valeur d'utilité. La valeur d'utilité est déterminée par actualisation des flux de trésorerie futurs attendus de l'utilisation du bien et de sa cession. Dans le cas où le montant recouvrable serait inférieur à la valeur nette comptable, une perte de valeur est comptabilisée pour la différence entre ces deux montants.

4. Immobilisations financières

Ce poste comprend des dépôts de garantie versés et comptabilisés à leur valeur d'origine.

5. Stocks

Les stocks de marchandises sont évalués sur la base du dernier prix d'achat connu auquel il est ajouté les droits de douane et autres taxes, à l'exclusion des taxes ultérieurement récupérables par chaque entité auprès de l'administration fiscale, ainsi que des frais de transport, de manutention et d'autres coûts directement attribuables à l'acquisition des produits finis, des matières premières et des services. Les rabais commerciaux, remises, escomptes de règlement et d'autres éléments similaires sont déduits pour déterminer les coûts d'acquisition.

La méthode de valorisation utilisée pour les stocks est le coût moyen unitaire pondéré.

Dans ce poste figure des stocks en transit pour un montant de 330 921 euros.

Les marges internes réalisées au 31 décembre 2011 et neutralisées en consolidation à cette date (42 K€), ont été reprises au 30 juin 2012, du fait d'avoirs internes émis au 30 juin 2012.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute déterminée suivant les modalités indiqués ci-dessus et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectué lorsque cette valeur brute est supérieure à l'autre terme énoncé.

6. Crédits-baux

Il n'existe aucun contrat de crédit-bail dans le groupe.

7. Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale.

Une provision pour dépréciation est pratiquée le cas échéant pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles sont susceptibles de donner lieu.

8. Opérations internes

Les opérations réciproques entre sociétés intégrées sont éliminées.

9. Valeurs mobilières de placements

Les placements inscrits dans cette rubrique sont comptabilisés à leur valeur d'origine.

Une provision pour dépréciation est pratiquée si le cours de clôture est inférieur à leur valeur d'origine. Le montant à comptabiliser à titre de provision correspond à la différence entre ces deux montants.

10. Résultat par action

Le résultat par action est calculé en fonction du nombre pondéré d'actions existant au cours de l'exercice.

11. Utilisation d'estimations

Afin de préparer les états financiers en conformité avec les règles comptables appliquées en France, les dirigeants sont amenés à faire des estimations et des hypothèses qui peuvent influencer sur les montants inscrits dans ces états financiers. Les résultats réels peuvent s'avérer différents de ces estimations.

12. Engagement de retraite

Le groupe ne comptabilise pas les engagements relatifs aux indemnités de fin de carrière. Ils figurent en engagements hors bilan à la fin de l'exercice.

III. INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES SUR LE BILAN

1. Variation des immobilisations incorporelles et corporelles (en €)

Immobilisations en valeur brute	Début d'exercice	Mouvements périmètre	Augmentations	Diminutions	Fin d'exercice
Frais d'établissement					
Droit au bail					
Concessions, brevets, droits ...	3 997 950		31 757	0	4 029 707
Contrat de distribution	650 000				650 000
Autres immobilisations	105 521		14 021	0	119 542
Ecart d'acquisition	1 505 930		0	0	1 505 930
Immobilisations incorporelles (1)	6 259 401	0	45 778	0	6 305 179
Terrains et constructions					
Install. techniques, matériel et outillage	873 105		55 256		928 361
Autres immobilisations	326 298		38 633	3 500	361 431
Immobilisations en cours					-
Immobilisations corporelles (2)	1 199 403	0	93 889	3 500	1 289 792

Variation des amortissements (en €)

Amortissements	Début d'exercice	Mouvements périmètre	Augmentations	Diminutions	Fin d'exercice
Immobilisations incorporelles	90 330		25 209	0	115 539
Ecarts d'acquisition	602 372		150 593	0	752 965
Constructions					0
Install. techniques, matériel et outillage	419 335		78 897	0	498 232
Autres immobilisations corporelles	159 287		39 221	346	198 162
Total des amortissements	1 271 324	0	293 919	346	1 564 897

2. Autres immobilisations financières (en €)

Immobilisations financières	Valeur brute	Amortis. / Provis.	Valeur nette
Prêts			
Dépôts et cautionnement	99 374		99 374
Titres de participations	12 900		12 900
Total des immobilisations financières	112 274	0	112 274

3. Echancier des créances (en €)

	Total	A 1 an ou plus	A plus d'1 an
Autres immobilisations financières	112 274	-	112 274
Créances clients	1 508 193	1 508 193	-
Acomptes versés sur commandes	60 930	60 930	-
Créances sociales et fiscales	309 675	309 675	-
Fournisseurs débiteurs	131 618	131 618	-
Fournisseurs avoirs à recevoir		0	-
Créances factor	162 826	162 826	-
Autres débiteurs	319 017	319 017	-
Impôts différés actif	3 530	3 530	-
Charges constatées d'avance	452 080	452 080	-
Total	3 060 141	2 947 867	112 274

4. Impôts différés (en €)

Nature	Actif	Passif	Net
– Décalages temporaires	3 530	-	3 530
Total	3 530	-	3 530

Par mesure de prudence, aucun impôt différé actif, sur les déficits fiscaux reportables en avant liés aux pertes, n'a été comptabilisé dans les comptes semestriels consolidés arrêtés au 30 juin 2012.

Le détail par société des impôts différés actifs, relatifs aux décalages temporiare, comptabilisés au 30 juin 2012, est indiqué ci-après :

Visiomed Group SA	0 €
Visiomed SAS	2 889 €
In Pharma	641 €
Total	3 530 €

5. Capital social (en €)

Le capital social s'élève à 10 417 448 €. Il est composé de 2 604 362 actions d'une valeur nominale de 4 euros chacune.

Par ailleurs, il existe à ce jour trois catégories d'instruments donnant accès au capital de la société :

Par ailleurs, il est rappelé que, suivant l'assemblée générale du 30 décembre 2009, le conseil d'administration du 13 avril 2010 a attribué au profit de deux salariés 224.511 bons de créateur d'entreprises donnant droit de souscrire à 224.511 actions nouvelles. Ces bons sont exerçables à partir du 1^{er} janvier 2014 jusqu'au 31 décembre 2015 à un prix d'exercice de 4,50 € et selon la parité d'exercice pour leurs titulaires de 2 BSPCE exercés pour 1 action nouvelle souscrite.

6. Provisions pour risques et charges (en €)

Ce poste s'élève à 115 274 € au 30 juin 2012. Il correspond pour 1 682 € au solde de l'écart d'acquisition négatif restant à reprendre en produits exceptionnels, calculé suite à l'acquisition de la filiale In pharma, survenue en mars 2010. La différence, soit 113 592 € concerne des litiges en cours.

7. Dettes financières (en €)

	Total	Moins d'1 an	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
– Emprunts obligataires convertibles	764 970	15 000	749 970	
– Découverts bancaires	524 897	524 897	0	
Total	1 289 867	539 897	749 970	0

Les obligations convertibles échangeables et titres similaires émis par la société Visiomed Group SA, au 30 juin 2012, sont au nombre de 130 pour un montant total de 749 970 €.

Elles confèrent les droits suivants ;

-Conversion à compter du 16 décembre 2015.

Toutefois, le contrat d'émission prévoit que la société pourra, si elle le souhaite, rembourser ces 130 obligations convertibles entre le 1^{er} octobre 2015 et le 15 décembre 2015.

8. Echancier des dettes (en €)

	Total	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
– Emprunts obligataires convertibles	764 970	15 000	749 970	
– Concours bancaires	524 897	524 897		
– Acomptes versés sur commandes				
– Dettes fournisseurs	2 982 070	1 703 306	730 722	548 042
– Dettes fiscales et sociales	1 783 347	1 501 273	161 185	120 889
– Autres dettes	549 286	549 286		
– Produits constatés d'avance				
Total	6 604 570	4 293 762	1 641 877	668 931

Les dettes à plus d'un an autres que les emprunts obligataires convertibles correspondent au passif échelonné, suite au plan de continuation arrêté le 14 avril 2009, concernant la société Visiomed SAS, filiale de la société Visiomed Group SA.

9. Provisions inscrites au bilan (en €)

PROVISIONS	31/12/2011	Dotations	Reprises	30/06/2012
ACTIF CIRCULANT				
STOCKS	264 185	38 819		303 004
CLIENTS	23 082		1 257	21 825
VMP	8 681		8 681	0
Total	295 948	38 819	9 938	324 829
RISQUES ET CHARGES				
Ecart de provision d'acquisition d'acquisition négatif	2 018		336	1 682
Litiges	48 000	65 592		113 592
Total	50 018	65 592	336	115 274
Total général	345 966	104 411	10 274	440 103

Tableau de variation des capitaux propres (en €)

	Capital social	Réserves consolidées	Résultat consolidé	Total
Au 31/12/2011	10 417 448	304 278	-2 302 896	8 418 830
Affectation résultat		-2 302 896	2 302 896	0
Augmentation de capital				0
Frais augmentation de capital				0
Dividendes versés				0
Résultat 30/06/2012			-1 646 359	-1 646 359
Au 30/06/2012	10 417 448	-1 998 618	-1 646 359	6 772 471

IV. INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES SUR LE COMPTE DE RESULTAT

1. Ventes de marchandises

Répartition par secteur géographique (en €)	30/06/2012	30/06/2011
– France	6 336 497	5 353 596
– Export	711 648	250 146
Total	7 048 145	5 603 742

2. Production de services (en €)

Répartition par secteur géographique (en €)	30/06/2012	30/06/2011
– France	187 852	289 079
– Export		0
Total	187 852	289 079

3. Eléments financiers (en €)

3.1 Charges financières

Charges financières	30/06/2012	30/06/2011
Intérêts OC	15 000	24 616
Escomptes	17 277	475
Intérêts bancaires	80 809	7 099
Factor	1 857	28 567
Pertes de change	12 986	3 711
Pertes sur VMP	1 295	
Total des charges financières	129 224	64 468

3.2 Produits financiers

Produits financiers	30/06/2012	30/06/2011
Produits de cession des VMP		1072
Autres intérêts	21 804	
Gains de change	6 981	12691
Total des produits financiers	28 785	13 763

4. Eléments exceptionnels (en €)

4.1 Charges exceptionnelles

Charges exceptionnelles	30/06/2012	30/06/2011
Sur opérations de gestion	205	6 121
Dotations aux amortissements et provisions	0	0
VNC des actifs cédés	3 150	0
Total des charges financières	3 355	6 121

4.2 Produits exceptionnels

Produits exceptionnels	30/06/2012	30/06/2011
Sur opérations de gestion	446	1 106
Prix de cession des actifs cédés	3 000	0
Reprise écarts d'acquisition négatif	336	336
Total des produits financiers	3 782	1 442

5. Résultat par action

Le résultat par action s'établit à (0,63) euro au 30 juin 2012

6. Preuve d'impôt

Le résultat consolidé avant impôt et amortissements des écarts d'acquisition s'élève à (1 489 695) €. Le montant théorique d'impôt devrait être un produit de 496 565 € (au taux de 33,33 %).

Le montant réel d'impôt est une charge de 6 071 €. L'écart soit (502 636) € se décompose comme suit :

• Variation des impôts différés actif	(6 071)
• IS sur déficits non activés	(496 565)

Total	(502 636)

V. AUTRES INFORMATIONS

1. Effectifs employés au 30 juin

	30/06/2012	31/12/2011
– Cadres	12	12
– Employés	41	39
– VRP	27	28
Total	80	79

2. Engagements hors bilan

Engagements de retraite

- Les indemnités de départ à la retraite n'ont pas été comptabilisées. Une estimation a été faite à fin juin 2012 fait ressortir un montant de l'ordre de 95.000 €.

Engagements en matière de locations longue durée

- Le montant des loyers restant à courir, concernant les biens pris en location, au 30 juin 2012, s'élève à 219 632 €.

3. Liste des sociétés consolidées

	% d'intérêts	Date d'entrée dans le périmètre
SA VISIOMED GROUP 21 avenue Victor Hugo 75016 Paris	Société mère	10 août 2009
SAS VISIOMED 21 avenue Victor Hugo 75016 Paris	95,43%	31 décembre 2009
SAS IN PHARMA 21 avenue Victor Hugo 75016 Paris	100%	1er janvier 2010